
佛山(云浮)产业转移工业园(合作园)基础配

套设施项目(FY07-01-10地块及周边土石方平

整工程)监理

投 标 文 件
（定标部分)

投标人： 广东省建筑工程监理有限公司 （盖公章)

法定代表人或其委托代理人 （签字或盖章)

日期： 2025 年 8 月 8 日



1

目录

（1）资信因素

①专业监理工程资历

②其他监理人员资历

③监理业绩

④获奖情况

（2）方案因素

①信息管理与合同管理

②组织协调

③新技术应用和管理

④合理化建议

（投标人可自行调整目录格式)



2

第一章 资信因素 .............................................................................................................................. 6

第一节 专业监理工程资历 ............................................................................................................... 11

注册监理工程师、高级工程师、优秀总监理工程师） 11

注册监理工程师、工程师） ............................................ 20

第二节 其他监理人员资历 ............................................................................................................... 28

（监理员、助理工程师） .....................................................................35

（专业监理工程师、工程师） ............................................................ 42

专业监理工程师、助理工程师） ........................................................ 49

（专业监理工程师、注册造价工程师、工程师） ............................ 56

第三节 监理业绩 ............................................................................................................................... 64

3.1、天沙河大道（华盛路-华丰路）工程监理 ...........................................................64

3.2、增城区农村供水改造工程（第二批）监理 ........................................................69

3.3、吴川市滨海新区海岸综合整治项目-海岸及周边配套工程 ............................... 74

3.4、增城区南部水厂及配套管网建设工程监理 .........................................................81

3.5、云浮市健康医药产业园（三期）基础设施建设工程项目（一阶段）项目 .... 87

3.6、吴川市滨江污水处理厂二期及配套管网建设项目（监理） .............................93

3.7、佛山市顺德区银桂路（上水河至岭南大道）工程施工监理 ........................... 98

第四节 获奖情况 ............................................................................................................................. 103

4.1、2021年 1月 1日至投标截止时间止，监理过的项目获得各级行业主管部门或

同级的相关行业协会颁发的监理类奖项 ....................................................................103

4.2、2021年 1月 1日至今投标人获得过省级（含直辖市、自治区）或以上行业行

政主管部门或相关行业协会（学会）颁发的科学技术奖励证书 ............................113

第二章 监理大纲 .......................................................................................................................... 127

第一节 工程基本情况 ..................................................................................................................... 130

第一小节、监理目标 .................................................................................................... 131

第二小节、监理服务范围 ............................................................................................ 131

第三小节、监理依据 .................................................................................................... 131



3

第四小节、监理服务期 ................................................................................................ 132

第五小节、质量控制工作方法及措施 ........................................................................132

第六小节、进度控制工作方法及措施 ........................................................................134

第七小节、造价控制工作方法及措施 ........................................................................138

第八小节、合同管理工作方法及措施 ........................................................................140

第九小节、资料管理工作方法及措施 ........................................................................143

第十小节、组织协调工作方法及措施 ........................................................................147

第十一小节、监理工作制度 ........................................................................................ 148

第十二小节、监理工作手段 ........................................................................................ 155

第十三小节、工程进度款、工程结算的管理 ............................................................160

第十四小节、会议制度 ................................................................................................ 170

第十五小节、组织协调内容及措施 ............................................................................ 175

第十六小节、信息管理 ................................................................................................ 186

第十七小节、协调配合方法 ........................................................................................ 196

第十八小节、合同管理 ................................................................................................ 214

第十九小节、监理工作程序、方法和制度 ................................................................236

第二十小节、工程重点、难点剖析及监控措施 ........................................................314

第二十一小节、监理服务工作质量的保证措施 ........................................................373

第二十二小节、工程进度款、工程结算的管理 ........................................................382

第二十三小节、会议制度 ............................................................................................ 388

第二十四小节、突发事件的处理方案 ........................................................................391

第二十五小节、环保监理保证措施 ............................................................................ 403

第二节 信息管理与合同管理 ......................................................................................................... 422

第一小节、合同管理的难点及其措施 ........................................................................423

第二小节、预防合同纠纷发生的措施 ........................................................................427

第三小节、信息管理 .................................................................................................... 437

第三节 组织协调 ............................................................................................................................. 442



4

第一小节、组织协调工作的目标和作用 ....................................................................442

第二小节、组织协调方案的基本原则 ........................................................................443

第三小节、工程各参与方的配合关系 ........................................................................444

第四小节、施工单位之间矛盾协调的基本目标和方法 ............................................444

第五小节、与相关单位的有效配合，预防矛盾的办法 ............................................446

第六小节、发挥总监理工程师在组织协调中的主导作用 ........................................448

第四节 新技术应用和管理 ............................................................................................................. 455

第一节 工程新技术应用建议 ...................................................................................... 455

第二节 做好采用新技术与知识产权保护的相关监理记录 ......................................456

第三节 技术应用和管理方案具体措施和方法 ..........................................................457

第四节 关注设计部门的安全与技术交底 ..................................................................490

第五节 搞好工程新技术应用和管理保障工作 ..........................................................491

第五节 合理化建议 ......................................................................................................................... 492

第一小节、工程承包方式的选择建议 ........................................................................492

第二小节、建议及早办理施工许可证 ........................................................................492

第三小节、做好投资控制建议 .................................................................................... 493

第四小节、工程新技术应用建议 ................................................................................ 493

第五小节、建议选择配合服务好的工程质量检测单位 ............................................494

第六小节、建议严格控制工程变更以利控制工程造价 ............................................495

第七小节、建议采用节点控制施工进度 ....................................................................495

第八小节、工程管理方面的建议 ................................................................................ 495

第九小节、质量控制方面的建议 ................................................................................ 496

第十小节、工程安全方面的建议 ................................................................................ 497

第十一小节、工程进度方面的建议 ............................................................................ 498

第十二小节、工程投资控制方面的建议 ....................................................................499

第十三小节、对建构筑物保护措施的建议 ................................................................501

第十四小节、材料、设备招标建议设计对技术参数进行确认 ................................501



5

第十五小节、对施工单位工程管理的建议 ................................................................501

第十六小节、确保工程顺利通过备案的建议 ............................................................503

第六节 投资、进度、质量控制 ..................................................................................................... 505

第一小节、投资控制方案 ............................................................................................ 505

第二小节、进度控制方案 ............................................................................................ 538

第三小节、质量控制方案 ............................................................................................ 601

第七节 安全生产、文明施工控制（含防扬尘、污染防治） ..................................................... 644

第一小节、安全生产、文明施工控制 ........................................................................644

第二小节、环保、防扬尘控制措施 ............................................................................. 662

第八节、针对性监控难点 ...............................................................................................................671

第一小节、投资控制方面 ............................................................................................ 671

第二小节、进度控制方面 ............................................................................................ 675

第三小节、现场协调工作 ............................................................................................ 676

第四小节、安全生产工作 ............................................................................................ 678

第五小节、测量工程的监理 ........................................................................................ 681

第六小节、路基工程质量控制措施 ............................................................................ 682

第七小节、道路软基处理工程监理控制要点 ............................................................686

第八小节、预压法路基处理工程监理控制要点 ........................................................693

第九小节、市政排水工程的质量控制措施 ................................................................701

第十小节、施工测量及地下管线摸查针对性措施 ....................................................708

第十一小节、道路交通设施工程监理措施 ................................................................710

第十二小节、排水沟管道安装工程监理 ....................................................................713

第十三小节、人工顶管工程监理 ................................................................................ 715

第十四小节、池体工程结构防渗 ................................................................................ 725



6

第一章 资信因素

一、定标部分团队因素

①专业监理工程资历

序号 名称 注册证书 职称证书 岗位 颁发机构

1

注册监理工

程师注册执

业证书

高级工程师
专业监理工

程师

中华人民共

和国住房和

城乡建设部

2

注册监理工

程师注册执

业证书

工程师
专业监理工

程师

中华人民共

和国住房和

城乡建设部

......

注：投标人可根据自身实际情况自行编辑扩展表格，按招标文件要求提供相应的证明材料。

②其他监理人员资历

序号 名称 注册证书 职称证书 岗位 颁发机构

1
/ 助理工

程师
监理员

广东省建设

监理协会

2
/ 助理工

程师
监理员

广东省建设

监理协会

3
/

工程师 监理员
广东省建设

监理协会

4
/ 助理工

程师
监理员

广东省建设

监理协会

5

注册造价工

程师注册执

业证书

工程师 监理员

广东省建设

监理协会；中

华人民共和

国住房和城

乡建设部、中

华人民共和

国人力资源

和社会保障

部

......

注：投标人可根据自身实际情况自行编辑扩展表格，按招标文件要求提供相应的证明材料。

③监理业绩

序号
项目

名称
金额 签订时间

项目业主

（或发包

人）

发包人联系人及查询核实联系电

话

1

天 沙

河 大

道（华

5672539.

95 元

2022 年 3

月 29 日

江门市蓬江

区政府投资

工程建设管
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盛路-

华 丰

路）工

程 监

理

理中心

2

增 城

区 农

村 供

水 改

造 工

程（第

二批）

监理

580.93 万

元

2022 年

10 月 25

日

广州增城区

东进供水有

限公司

3

吴 川

市 滨

海 新

区 海

岸 综

合 整

治 项

目-海

岸 及

周 边

配 套

工程

1371.344

万元
2023 年

吴川市海滨

街道办事处

4

增 城

区 南

部 水

厂 及

配 套

管 网

建 设

工 程

监理

1658.56

万元

2022 年

10 月 27

日

广州增城区

东进供水有

限公司

5

云 浮

市 健

康 医

药 产

业 园

（ 三

期）基

础 设

施 建

设 工

4584411.

00 元

2023 年

12 月 22

日

云浮市云创

源投资控股

有限公司
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程 项

目（一

阶段）

项目

6

吴 川

市 滨

江 污

水 处

理 厂

二 期

及 配

套 管

网 建

设 项

目（监

理）

521.262

万元

2023 年 5

月 18 日

吴川市住房

和城乡建设

局

7

佛 山

市 顺

德 区

银 桂

路（上

水 河

至 岭

南 大

道）工

程 施

工 监

理

9795545.

00 元

2021 年

10 月 22
日

佛山中德工

业服务区管

理委员会顺

德片区建设

局

......

注：投标人可根据自身实际情况自行编辑扩展表格，按招标文件要求提供相应的证明材料。

④获奖情况

序号 奖项证书 颁发机构 颁证日期 级别

1

同泰路、尖彭路-
白云大道立交工

程——2024 年度

市政工程最高质

量水平评价

中国市政工程协会 2024年 7月 国家级奖

2

佛山市生活垃圾

资源化处理提质

改造项目(一阶段)
——2022-2023 年

度国家优质工程

奖

中国施工企业管理协会 2023年 12月 国家级奖
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3

县城建设路（新港

西路至饶平大道）

建 设 工 程 — —

2021 年度广东省

市政优良样板工

程

广东省市政行业协会 2021年 10月 省级奖

4

平石路（106国道

--规划新 106 国道

段）工程——2021
年度广东省市政

优良样板工程

广东省市政行业协会 2021年 10月 省级奖

5

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（建筑工程监

理质量管理技术

的研究与应用）

广东省土木建筑学会 2021 年 7月 省级奖

6

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（大跨度空间

钢结构施工的质

量控制成套关键

技 术 研 究 与 应

用）

广东省土木建筑学会 2021 年 7月 省级奖

7

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（超大板块无

肋全玻璃幕墙系

统安装技术）

广东省土木建筑学会 2021 年 7月 省级奖

8

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（建设用地土

壤修复工程及二

次污染防治技术

研究与应用）

广东省土木建筑学会 2021 年 7月 省级奖

9

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（预制装配式

建筑施工关键技

术研究与应用）

广东省土木建筑学会 2022年 7月 省级奖

10

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（电网基建工

程基于航拍与可

视化计量技术的

广东省土木建筑学会 2022年 7月 省级奖
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智能管理研究与

应用）

11

广东省土木建筑

学会科学技术奖

励（重金属污染

用地转工业用地

土壤修复技术深

化应用）

广东省土木建筑学会 2022年 7月 省级奖

......

注：投标人可根据自身实际情况自行编辑扩展表格，按招标文件要求提供相应的证明材料。

本节内容由投标人根据自己单位的实际情况自行编制，并于本表后附相关证明资料。

投标人：广东省建筑工程监理有限公司（盖公章)

日期： 2025 年 8 月 8 日
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第一节 专业监理工程资历
专业监理工程师 注册监理工程师、高级工程师、优秀总监
理工程师）



12



13



14



15



16



17



18



19



20

专业监理工程师 （注册监理工程师、工程师）



21



22



23



24



25



26



27



28

第二节 其他监理人员资历
监理员 （监理员、助理工程师）



29



30



31



32



33



34



35

监理员- （监理员、助理工程师）



36



37



38



39



40



41



42

监理员- （专业监理工程师、工程师）



43



44



45



46



47



48



49

监理员- （专业监理工程师、助理工程师）



50



51



52



53



54



55



56

监理员- （专业监理工程师、注册造价工程师、工程师）



57



58



59



60



61



62



63



64

第三节 监理业绩

3.1、天沙河大道（华盛路-华丰路）工程监理



65



66



67



68



69

3.2、增城区农村供水改造工程（第二批）监理



70



71



72



73



74

3.3、吴川市滨海新区海岸综合整治项目-海岸及周边配套工程



75



76



77



78



79



80



81

3.4、增城区南部水厂及配套管网建设工程监理



82



83



84



85



86



87

3.5、云浮市健康医药产业园（三期）基础设施建设工程项目（一阶

段）项目



88



89



90



91



92



93

3.6、吴川市滨江污水处理厂二期及配套管网建设项目（监理）



94



95



96



97



98

3.7、佛山市顺德区银桂路（上水河至岭南大道）工程施工监理



99



100



101



102
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第四节 获奖情况

4.1、2021 年 1 月 1 日至投标截止时间止，监理过的项目获得各级行业主管部

门或同级的相关行业协会颁发的监理类奖项

（1）同泰路、尖彭路-白云大道立交工程——2024年度市政工程最高质量水平评价

查询网



104



105

（2）佛山市生活垃圾资源化处理提质改造项目(一阶段)—2022-2023年度国家优质工程奖

查询网址：

https://www.cacem.com.cn/index.php?m=content&c=index&a=show&catid=126&id=4656
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107



108

查询网址：

b
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（3）县城建设路（新港西路至饶平大道）建设工程—2021年度广东省市政优良样板工程



110



111

（4）平石路（106国道--规划新 106国道段）工程—2021年度广东省市政优良样板工程



112



113

4.2、2021 年 1 月 1 日至今投标人获得过省级（含直辖市、自治区）或以上行

业行政主管部门或相关行业协会（学会）颁发的科学技术奖励证书

4.2.1、建筑工程监理质量管理技术的研究与应用



114



115

4.2.2、大跨度空间钢结构施工的质量控制成套关键技术研究与应用



116



117

4.2.3、超大板块无肋全玻璃幕墙系统安装技术



118



119

4.2.4、建设用地土壤修复工程及二次污染防治技术研究与应用



120



121

4.2.5、预制装配式建筑施工关键技术研究与应用



122



123

4.2.6、电网基建工程基于航拍与可视化计量技术的智能管理研究与应用



124



125

4.2.7、重金属污染用地转工业用地土壤修复技术深化应用



126




